Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27 июня 2005 г. № 305 "О порядке проведения государственной экспертизы градостроительной, предпроектной и проектной документации в Республике Татарстан и утверждении Положения об Управлении государственной вневедомственной экспертизы Республики Татарстан по строительству и архитектуре".

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27.12.2002г. № 184-ФЗ "О техническом регулировании", от 25.02.1999г. № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2000г. №1008 "О порядке проведения государственной экспертизы и утверждения градостроительной, предпроектной и проектной документации", в целях упорядочения процедуры проведения государственной экспертизы градостроительной, предпроектной и проектной документации Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что градостроительная, предпроектная и проектная документация до ее утверждения подлежит государственной экспертизе независимо от источников финансирования и формы собственности объектов строительства, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые:

· "Положение о порядке проведения государственной экспертизы и утверждения градостроительной, предпроектной и проектной документации в Республике Татарстан;

· "Положение об Управлении государственной вневедомственной экспертизы Республики Татарстан по строительству и архитектуре.

3. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан до 1 сентября 2005 года разработать и внести на утверждение в Кабинет Министров Республики Татарстан:

· "порядок формирования, поддержки и применения Перечня типовой проектной документации строительства объектов социальной сферы для повторного применения в Республике Татарстан;

· "перечень типовой проектной документации строительства объектов социальной сферы (в том числе жилищных объектов) для повторного применения в Республике Татарстан.

4. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2001г. № 656 "Вопросы Управления государственной вневедомственной экспертизы Республики Татарстан по строительству и архитектуре".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан

Р.Н. Минниханов

27.06.2005